-

•

1J releilu ra. _/llunicipa.[ 9e @ali9uá
Avenida Nove, 61 - Fone, 12 - C. G. C. 45.124.34 4/0001-40

C A T 1 G U Á - E. S. P .

LEI N2-819, D.E n ~ SETEr·IBRO DE 1976

Flel-

DiepÕe sobre a abertura de um Crédito Suplementar,
destinado a fim que especifica. -

JOSt ANIANO 1-~ENEGON, Prefeito Municipal de Catiguá, Co

marca de Catanduva, Estado de São Paulo , no uso de suas atribuições
legais, e nos termos do artigo 30 do Decreto-Lei Conple.ihentar H.9,­
de 31 de dezembro de 1969, que aispÕe sobre a Lei Orgânica dos Muni
cÍpios , sanciona e promulga a seguinte Lei, aprovada pela câmara Uu
nicipal de Catiguá, em suas sessões de 22 de setembro de 1976 , con­
forme Resolução N2-4lf76:-

Artigo 12- Fica a Cont~doria da Prefeit~ra Municipal de

Ca~iguá, autorizada a abrir um Crédito no valor de erS-62.000, 00 - -
(sessenta e dois mil cruzeiros), suplementar as seguintes dotações
de seu orçamento vigente:-

!

1

Parágf2 Únivo- A classificação das despesas de que tra­
ta o Crédito óraà:>érto, obederá a segui~te discriminação:-

ES?ECIFICAÇÃO CODIGOS Catesoria
Economica

'fu.nç. Progr .

'
Econ .

2
1

2. 1 1 EX:ECOTIVO l
GABINETE DO PREFEITO
E DZPEND~NCIAS

03 . 07 . 0212.03 3 . 1 . 3 . 0 Serviços de terceiros
011 .............. . .... 5 . 000,00

1

1 COl>IGOS \
ESPECIFICAÇÃO Cate6'0ria

Economica
Funç. Progr. 1 Econ.

2 .5

l

3.1. 1 . 1

16 . 88 . 5342.13

3.1.2 . 2

DclrART!uu~NTO 'MUNICIPAL
DE ESTRADAS DE RODAGEM
"SERM"

Pessoal Civil
C/RECITRSOS PR.0:G~~ros
02 . 00- Desp.Var . C/Pes­
soal Civil- 046 ••••••
C/RECCTRSOS PRCBRIOS
Combustíveis e Lubri­
ficantes, peças aces­
sórios e outros- 048 ••

5 . 000,00

30.000,00
1
===--==========================s~e~1.sru.;;r:r.:;=e~f,:;::;::~_:::;;;;~-======:::======================i

. .

1

i

1

Wreleilura _/flunicipal 3e @ali9uá
Avenid a N ove, 61 - F o ne. 12 - C . G . C. 45.124.3 44/0001-40

C A T 1 G U A - E . S. P.

CODIGCS

Funç . Progr. Econ .

2 . 6

08 . 42 . 1882 . 14 3. 1 . 2 . 0

3.1. 2 . 1

08 . 42 . 1882 .14 3. 1 . 3 . 0

3. 1 .3.1

CODIG-OS

Funç . Progr. 1 Econ.

2.1

3. 1 . 1 . 1
13 . 75 . 4282 . 16

1

ESPECI FICAÇÃO

DEPARTAMENTO DA EDUCA­

ÇÃO E CULTURA
I - EiiSINC DE PRIMEIRO-/

GRAU

Yat eri al de Consumo
CfRECORSCS :Jv F . P .M.
Combà stiveis , lubri­
ficsntes, peças e a­
cessÓrios- 062 ••• • • ~.
Serviços de terceiros
C/RECURSOS DO F. P. M.
Reparos , consertos,a­
daptaçÕes , conservação
e recuperação- 065 •• • •

ESPECIFICAÇÃO

D~~AR~AMENTO DA SAt1D3
E ~A ASSISTE1CIA SO-
CI~

I - 3AÚD3

Pessoal Civil

02 . 00- Desp . Var . e/
Fessoal Ci vil- 077 •• •

l

Fls-?-

C':ite~oria
.... conomica

6 . 000, 00

2 . 000,00

Cate ..,.oria
Economica

2 . 000, 00

1 ES:F ...;crFICAl., Ã.O CODIGOS 1

1

Cate~oria

~

IEcon .
Economi ca

( Fan. Fr g r .

2 . 8 DEP Aifr A.i:ENTC .J.., OBRAS
1

E SEffH~OS UREA.i~OS

II- Serviços d.e
,

I agua ....
esgotos

4.1.1 . 0 Óbraa -:-Úblicas
e/RECURSOS DO F.:P .M.

13 . 76 . 4471 .18 4.1.1 . 1 Ext ensão da rede de

ág'1a-095 . . ... . . . .. · ... 2 . 000,00
VI- Praças e Jardine

aegue fle3-

1J re/eilu.ra _/ftunicipa.l 3e @aligutí
Avenida N-:ive, 61 - Fone, 12 - C. G. C. 45.124.344/0001-40

C A T 1 G U Á - E. 5. P. ~ \
.tils-J- , }

4.1.1.0 •
1 f)

l0.60.3281.15

Obras PÚ.blicas
C/R3CURSCS PRÓPRIOS

Construção de Pr~ças e·
114 . ........ . ..... . . 10.000,00

Artigo 22- As despesas decorrentes com a execução
~resente Crédito éra aberto, serão cobert~s com a redução parcial
total das seguintes dotações de orçamento vigente:

do

e

co::n'los

2
2.1

Funç Prgr-.

b6 . 28 .1662.04

1

Econ.

ESPSCIFIOAÇÃO

EX!CITTIVO
GABiliETE DO PRE.FEITO/

E DE?END~CIAS

Material rermanente
Ampliação do Material
Permanente-014 .••••.•

•
Categoria

1
ZconÔmi ca

2 .000,00

: i:======-=============;=:;;;========~======================:::::;,===========
CODIGOS

funç. Prgr. 1

'
1

2.3

1
03.08.0322.65 1

03.08. 0322.05 1

1

03.08.0321.03

CODIGOS

::;Jcon.

3.1.2.0

3. 1.3.0

4.1.4.0
4.1.4.1

ESPECIE'ICAÇÃO

DLPARTA.:..Z!~TC D:: FIN.AN­

QAS

Material de Consumo-
-019 . . ............. .

Serviços de terceiros-
- 020 . ................ .

Material Permanenete
Am~líação de material/
permanenúe- 022 • ..•• •••

ESPECIFICAÇÃO

Cate~oria
Economica

5.000,00

6.000,00

2 . 000,00

( Econ .
l==:::;============;::=:========t============================·

2.4 1

Fu.nç Prgr.

"categoria

Econômica

3. 1 . 1 .. 1

05 . 22.1342 .10

1 ...ae~e fls- 4-

ENCARGOS MUNICIPAIS
Pessoal Civil

1 01.00- Yenc . e Vant. Fi-
xas- 02) • ••• ••• •.••• • •• 5.000,00

. . 1J r e/ e i l U · "a _/ll uni e i p a l 9 e @a 1. i 9 u.. á
Avenida Nove, 61 - Fone. 12 - C. G. C. 45.124.344/0001-40

C A T 1 G U Á - E. S. P.

03 . 08. 0312 . 07
3.2.2.0
3.2.2.5

CODIGOS

Funç. Progr. Econ.

2.5

l 6 . 88. 5 341 . 04 t 4.i . 1.1

16.88.5341.05 4.1.1.2

CODIGOS

Fu.nç. Progr . \ Econ.

2.6

4 . 1.1.0

08.42.1881.07 1 4.1.1.1

108 .42.1881.08 4.1 . 3.0

\

CODIGOS

Funç. :Progr. Econ .

SE

Subvenções Econômicas
Sociedades Econômicas/

Mistas

04- Contribuição ao/-
ABCM - 030 ••• •• •••

- 06.Contribuição ao
A.m1- 032 •••••••••.••

Fls- 4-

500,00

500,00

:SSPECIFICAÇlO j Categoria ...

DEPART \!rIJ:NTO MUNICIPAL

DE ESTRADAS DE RODAGEM
11SE&1"

CfEECOP.SOS 'PRÓPRIOS

Estudos e Projetos-

05 2 • ..•..•.•.........

Ampliação de Estradas/
e Óbras de .Arte- 053 •••

ESPECIFICAÇÃO

DEPARTAMEl\'TO DA EDUCA­

ÇÃO E CULTURA

I-ENSINO PRIMÉIRO GRÁU

Óbras Públicas
O/RECURSOS DO F. P.M.
Execução : Construção/
de uma Escola na Fda.

l St!! Joséf a-072 .••••••

1 Equi:pamentoe e Utensí­
lios par a labo~atÓrío/

1 - 07 3 .................. .

ESPECIFICAÇÃO

gue fls- 5-

Econonuca

3.000,00

6.000,00

Categoria
1 ...

Economica

10.000,00

10.000,00

Categoria.
Econômica

. .
• •

-

. .

.
h-1

'

fJJ re/eilu.ra _/llu.nicipa[ Je @ali9uá
Avenida N-Jve, 61 - Fone, 12 - C. G. C. 45.124.34410001-4 0

C A T 1 G U Â - E . S. P .

...

II-BIBLIOTECA FÚBLICA
:MUli'ICI PAL

3.1.1.1 Pessoal Civil
08.48 . 2472.15 01 . 00- Venc . e Vant .

fixas.-74 •••••••••.
1

fls - 5-

3. 000,00

CODIGOS ESPECIFICAqÃO Ca-cegoria
,..

Economica
Funç . Progr . Econ .

2.e DEPART.A!tr!ENTO DE OBRAS
E SE..~VIC0S URBANOS

4.1.1.0 Cbras rÚblicas
io.01.0211.12 4.1.1.1 Eetudos e Proj etos do

Departa.mento-088 ••• • • 5 . 000 , 00

III=LimEez9 FÚblica

l0.60.3252.20 3.1.3. 0 Serviços de terceiros/
- 100 . ......... . ... .. .

'
1 . 000,00 . . .

CODIGOS ESPECI ?I C A.Ç ÃO Categoria
Econômica

1 Econ. Fu.nç . Progr .

VIII- Cemitérios

l0.60.3262.21 3 .1.2.0 Material de Concu.mo/
-118 •••••••••••••.•• 3.000,00

Artigo 32- Esta lei entrará em vigor na data de sua p.t­

blicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura ~unicipal de Catigu~, 23 de setembro

Registrada no livro competen~e,
no local de costume na data supr a.

1

1

1